
COMUNE DI SAN PIETRO DI CADORE  
Provincia di Belluno  

 
 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 3 DEL 03/09/2025 
 
 
OGGETTO: REVOCA ORDINANZA N. 2 DEL 28.08.2025 RELATIVA ALLE MISURE DI LIMITAZIONE 

DELL’UTILIZZO DELL’ACQUA POTABILE SULLA FRAZIONE DI SAN PIETRO. 
 

 
IL SINDACO 

 
 
VISTA  la propria ordinanza n. 2 del 28.08.2025 relativa al divieto di impiego dell’acqua potabile per usi 
diversi da quelli domestici e igienico-sanitari per la non potabilità dell’acqua nell’abitato di SAN PIETRO 
CAPOLUOGO; 
VISTA la nota dell’ULSS n. 1 del 03.09.2025 al prot. com.le n. 3945 nella quale si comunica l’esito 
favorevole per le analisi microbiologiche effettuate sui campioni suppletivi di acqua potabile prelevati in data 
01/09/2025 
CONSIDERANDO le mutate condizioni in quanto dalle analisi effettuate risulta che l’acqua erogata risponde 
attualmente, per i parametri analizzati, a quanto previsto dal D. Lgs 18/2023; 
RITENENDO pertanto di revocare il proprio atto; 

 
 

O R D I N A 
 

1. LA REVOCA DELLA PROPRIA ORDINANZA n.2 DEL 28.08.2025 CON ALL’OGGETTO: 
“NON POTABILITÀ DELL’ACQUA RIGUARDANTE L’ABITATO DI SAN PIETRO 
CAPOLUOGO.” per le motivazioni in premessa citate. 
 

2. L’ordinanza è resa nota mediante pubblicazione all’albo pretorio comunale on-line, sito internet 
istituzionale www.sanpietrodicadore.info , affisso sulle bacheche comunali e con trasmissione al SIB 
SPA, all’Azianda ULSS n. 1 Dolomiti, e all’Ufficio Polizia Locale – sede. 

 
3. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Ministero del Lavori Pubblici entro 60 

(sessanta) giorni dall’affissione all’albo pretorio del Comune da chiunque vi abbia interesse (per le 
modalità di presentazione vedere l’art.74 del Decreto del Presidente della Repubblica 495/92); oppure 
può essere proposto ricorso in opposizione entro il termine di 30 (trenta) giorni dalla data della presente 
ordinanza alla stessa Autorità che ha emanato l’atto, oppure ricorso al Tribunale Amministrativo del 
Veneto entro 60 (sessanta) giorni, oppure può essere proposto ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro il termine di 120 (centoventi) giorni. 

 
 
 

Il Sindaco 
 

 
 Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del

Comune di San Pietro di Cadore. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Casanova Consier Manuel in data 03/09/2025


